Ultra Force Extended® 充窒素ガススプリング	 			             UX シリーズ
カタログ No. C15102B
®
•  金型製作費の削減
•  300mm までのロングストロークタイプをご用意
•  ISO500—10000モデルをグレードアップ
•  多彩なマウント
特許

もうひとつは新しい特注マウントシステムSMS-i®です。
SMS-i®は、パイプ配管内蔵プレートにガススプリングを設
置するものです。従来のマニホールドに代わるコスト低減
効果のあるこのSMS-i®をお奨めしています。詳細は、冊子
C13116Aをご覧ください。
モデル 直径 初期荷重(最大)
UX.0800 44.5 mm 73 daN
UX.1000 /
UX.1000V
50 mm 9.2 kN
UX.1600 63 mm 15 kN
UX.2600 /
UX.2600V
75 mm  24 kN
UX.4600 95 mm 42 kN
UX.6600 120 mm 66 kN
UX.9600 150 mm 95 kN
UX.20000 195 mm 199 kN
はじめに
DADCOは、高品質な製品を競争力のある価格でお届

2-92
UX.0800 – 736 daN / 0.7 ton
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.0800.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.00500
TO – 直付けモデル
ø25
16.5 2
S
C
L
R1
G 1/8
ø40
ø44.5
2 x M8 タップ
深さ12 mm
M8
20
4 4
製品番号
S
ストロー
ク
mm
初期
荷重
daN
(kgf)
終期
荷重*
daN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
  UX.0800.013 12.5
736
(751)
1065
(1088)
97.5 110
45
N/A
• UX.0800.025 25 110 135 N/A
• UX.0800.038 37.5 122.5 160 N/A
• UX.0800.050 50 135 185 N/A
   UX.0800.063 62.5 147.5 210 N/A
  UX.0800.075 75 160 235 N/A
• UX.0800.080 80 165 245 N/A
• UX.0800.100 100 185 285 N/A
• UX.0800.125 125 210 335 N/A
  UX.0800.150 150 235 385 N/A
• UX.0800.160 160 245 405 N/A
  UX.0800.175 175 260 435 N/A
  UX.0800.200 200 285 485 N/A
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

2-94
UX.1000 – 9.2 kN / 1.0 ton
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
 作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.1000.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.00750
TO – 直付けモデル
ø28
15.5
1
S
C
L
R2
G 1/8
ø43
ø50
2 x M8 タップ
深さ12 mm
M8
20
7
8
欧州規格適合品については P.2-108 参照。
製品番号
S
ストロー
ク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
UX.1000.013 12.5
9.24
(942)
13.20
(1346)
105.5 118
43
1.04
• UX.1000.025 25 118 143 1.14
• UX.1000.038 37.5 130.5 168 1.25
• UX.1000.050 50 143 193 1.36
UX.1000.063 62.5 155.5 218 1.47
UX.1000.075 75 168 243 1.58
• UX.1000.080 80 173 253 1.62
• UX.1000.100 100 193 293 1.79
• UX.1000.125 125 218 343 2.01
UX.1000.150 150 243 393 2.27
• UX.1000.160 160 253 413 2.37
UX.1000.175 175 268 443 2.53
UX.1000.200 200 293 493 2.79
UX.1000.225 225 318 543 2.98
UX.1000.250 250 343 593 3.20
UX.1000.275 275 368 643 3.42
UX.1000.300 300 393 693 3.63
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

2-96
UX.1600 – 15 kN / 1.7 ton
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、付
属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.1600.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.1600
E
S
C
LR2
G 1/8
M8
SR
TO – 直付けモデル
4 x M8
タップ深さ
12 mm
ø40
28.3
13 8
ø56
ø63
ø36
部品番号 E
mm SR MH*
UX.1600.013 –
UX.1600.125
19 1.0 27
UX.1600.150 –
UX.1600.300
21 3.0 29
* P.2-97 参照の
製品番号
S
ストロ
ーク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
  UX.1600.013 12.5
15.27
(1557)
21.89
(2232)
107.5 120
43
1.65
• UX.1600.025 25 120 145 1.82
 • UX.1600.038 37.5 132.5 170 1.98
• UX.1600.050 50 145 195 2.14
   UX.1600.063 62.5 157.5 220 2.30
  UX.1600.075 75 170 245 4.46
• UX.1600.080 80 175 255 2.53
• UX.1600.100 100 195 295 2.79
• UX.1600.125 125 220 345 3.11
  UX.1600.150 150 245 395 N/A
• UX.1600.160 160 255 415 N/A
   UX.1600.175 175 270 445 N/A
   UX.1600.200 200 295 495 N/A
   UX.1600.225 225 320 545 N/A
   UX.1600.250 250 345 595 N/A
   UX.1600.275 275 370 645 N/A
   UX.1600.300 300 395 695 N/A
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

M8
  28.3
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
 作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.2600.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.01500
欧州規格適合品については P.2-111 参照。
製品番号
S
ストローク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UX.2600.025 25
23.86
(2433)
33.16
(3381)
133 158
39
2.62
• UX.2600.038 37.5 145.5 183 2.84
• UX.2600.050 50 158 208 3.05
UX.2600.063 62.5 170.5 233 3.26
UX.2600.075 75 183 258 3.48
• UX.2600.080 80 188 268 3.56
• UX.2600.100 100 208 308 3.91
• UX.2600.125 125 233 358 4.33
UX.2600.150 150 258 408 4.90
• UX.2600.160 160 268 428 5.13
UX.2600.175 175 283 458 5.47
UX.2600.200 200 308 508 6.03
UX.2600.225 225 333 558 6.71
UX.2600.250 250 358 608 7.14
UX.2600.275 275 383 658 7.57
UX.2600.300 300 408 708 7.99
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

M8
  42.4
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.4600.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.03000
製品番号
S
ストローク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UX.4600.025 25
4241
(4325)
6040
(6159)
145 170
42
4.81
• UX.4600.038 37.5 157.5 195 5.18
• UX.4600.050 50 170 220 5.55
UX.4600.063 62.5 182.5 245 5.91
UX.4600.075 75 195 270 6.28
• UX.4600.080 80 200 280 6.43
• UX.4600.100 100 220 320 7.02
• UX.4600.125 125 245 370 7.75
UX.4600.150 150 270 420 8.71
• UX.4600.160 160 280 440 9.09
UX.4600.175 175 295 470 9.66
UX.4600.200 200 320 520 10.62
UX.4600.225 225 345 570 11.82
UX.4600.250 250 370 620 12.55
UX.4600.275 275 395 670 13.28
UX.4600.300 300 420 720 14.02
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

M8
  56.6
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.6600.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.05000
ø75
製品番号
S
ストローク
mm
初期
荷重
終期
荷重* C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kgkN
(kgf)
kN
(kgf)
• UX.6600.025 25
6627
(6757)
9121
(9301)
165 190
38
9.07
• UX.6600.038 37.5 177.5 215 9.65
• UX.6600.050 50 190 240 10.22
UX.6600.063 62.5 202.5 265 10.79
UX.6600.075 75 215 290 11.36
• UX.6600.080 80 220 300 11.59
• UX.6600.100 100 240 340 12.51
• UX.6600.125 125 265 390 13.65
UX.6600.150 150 290 440 15.20
• UX.6600.160 160 300 460 15.81
UX.6600.175 175 315 490 16.74
UX.6600.200 200 340 540 18.28
UX.6600.225 225 365 590 20.28
UX.6600.250 250 390 640 21.42
UX.6600.275 275 415 690 22.57
UX.6600.300 300 440 740 23.71
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

M8
  70.7
注文方法:
製品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がない
場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.9600.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.07500
製品番号
S
ストローク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UX.9600.025 25
9543
(9731)
12790
(13042)
180 205
34
16.23
• UX.9600.038 37.5 192.5 230 17.10
• UX.9600.050 50 205 255 17.97
UX.9600.063 62.5 217.5 280 18.84
UX.9600.075 75 230 305 19.72
• UX.9600.080 80 235 315 20.06
• UX.9600.100 100 255 355 21.46
• UX.9600.125 125 280 405 23.20
UX.9600.150 150 305 455 25.50
• UX.9600.160 160 315 475 26.42
UX.9600.175 175 330 505 27.80
UX.9600.200 200 355 555 30.11
UX.9600.225 225 380 605 32.49
UX.9600.250 250 405 655 34.23
UX.9600.275 275 430 705 35.97
UX.9600.300 300 455 755 37.71
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

M10
  84.9
注文方法:
製品番号：
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。指定がない場合
は“TO”です。マウントは本体同時注文時、
付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がな
い場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.20000.080. TO. C. 150
マウントのみの注文例：  90.21.10000
製品番号
S
ストロ
ーク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UX.20000.025 25
19910
(20302)
29749
(30336)
185 210
49
16.23
 UX.20000.038 37.5 197.5 235 17.10
• UX.20000.050 50 210 260 17.97
UX.20000.063 62.5 222.5 285 18.84
UX.20000.075 75 235 310 19.72
• UX.20000.080 80 240 320 20.06
• UX.20000.100 100 260 360 21.46
• UX.20000.125 125 285 410 23.20
UX.20000.150 150 310 460 N/A
• UX.20000.160 160 320 480 N/A
UX.20000.175 175 335 510 N/A
UX.20000.200 200 360 560 N/A
UX.20000.225 225 385 610 N/A
UX.20000.250 250 410 660 N/A
UX.20000.275 275 435 710 N/A
UX.20000.300 300 460 760 N/A
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®

2-108
UX.1000V – 9.2 kN / 1.0 ton
注文方法:
製品番号：
シリーズ、モデル、ストローク長さ。
マウント:
 TO = 直付けモデル。マウントオプションはp7
を参照。 指定がない場合は“TO”です。マウン
トは本体同時注文時、付属出荷します。
充填圧:
15 –150 bar (1.5–15 MPa)。 指定がな
い場合は 150 bar (15 MPa)。
作動システム:
 C = 自己封入式、F = 配管式 。
指定がない場合は“C” 自己封入式 。
UX.1000V.080. TO. C. 150
 製品番号 S
mm
C L
±0.25
UX.1000V.013 12.5 107.5 120
UX.1000V.025 25 120 145
UX.1000V.038 37.5 132.5 170
UX.1000V.050 50 145 195
UX.1000V.063 62.5 157.5 220
UX.1000V.080 80 175 255
UX.1000V.100 100 195 295
UX.1000V.125 125 220 345
UX.1000V.160 160 255 415
UX.1000V.200 200 295 495
UX.1000V.250 250 345 595
UX.1000V.300 300 395 695
TO – 直付けモデル
ø28
17.5
3
S
C
L
R2
G 1/8
ø43
ø50
2 x M8
タップ深さ
12 mm
M8
20

471
314
157
126
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
Ultra Force Extended®
充窒素ガススプリング
2-109
UX.2600V – 24 kN / 2.6 ton
欧州規格に適合
 製品番号 S
mm
C L
±0.25
UX.2600V.025 25 135 160
UX.2600V.038 37.5 147.5 185
UX.2600V.050 50 160 210
UX.2600V.063 62.5 172.5 235
UX.2600V.080 80 190 270
UX.2600V.100 100 210 310
UX.2600V.125 125 235 360
UX.2600V.160 160 270 430
UX.2600V.200 200 310 510
UX.2600V.250 250 360 610
UX.2600V.300 300 410 710
TO – 直付けモデル
ø45
21
3